
甲斐学第２－１２４号 

令和４年２月１６日 

保護者各位 

甲斐市教育委員会 

教育長 宮坂雄次郎 

〈 公 印 省 略 〉 

 

 

本人及び同居家族の体調不良時における児童生徒の登校について（通知） 

 

 日頃より、本市教育へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が高止まりしている傾向が続

く中、不安な日々をお過ごしのことと思います。 

感染力の強さが指摘されている今回の新型コロナウイルス（オミクロン株）ですが、今

後も学校現場において基本的な感染拡大防止策を徹底し、学校内での感染拡大を防ぐた

め、最善の策を講じてまいりますので保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

つきましては、児童生徒の安心・安全を確保した上で学校教育活動を継続するため、当

分の間、次のような場合はお子さんの登校を控えていただくよう改めてお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪次の症状等がみられる場合は登校を控えてください。≫ 

 

・ 児童生徒本人に風邪（発熱を含む）、喉の痛み、頭痛等の症状がみられる場合。 

・ 同居家族に風邪（発熱を含む）、喉の痛み、頭痛等の症状がみられる場合。 

・ 同居家族がワクチン接種後に副反応と思われる発熱※１が生じた場合。 

・ 同居家族の通う学校や職場等で陽性者が確認され、かつその同居家族に発熱症状等がみられるなど感

染が疑われる場合は、医療機関等を受診し検査結果が陰性となるまでは登校を控えてください。 

・ 同居家族や児童生徒本人が PCR 検査を受けた場合は、学校へ速やかに連絡をお願いします。その際、

児童生徒が登校前の場合は結果が出るまで自宅待機し、登校後の場合は早退の対応を行います。 

・ 発熱等の症状があるなしに関わらず、感染が心配な場合は、登校を控えていただいても「欠席扱い」

とはいたしません。 

 

※１ 確実に副反応によるものと断定しきれないため、地域感染レベルが高い状態の時には、これまでもお子さんの登校を 

控えていただいておりますので、ご理解ください。  

甲斐市教育委員会 

TEL 055(278)1696 


